
   KRAKIŲ KULTŪROS CENTRO DIREKTORIAUS  2014 METŲ ATASKAITA 

 

BENDRA INFORMACIJA 

 

1.1. Įstaigos pavadinimas – Krakių kultūros centras. 

1.2. Kultūros centro teisinė forma – savivaldybės biudžetinė įstaiga. 

1.3. Kultūros centro steigėjas – Kėdainių rajono savivaldybės taryba. 

1.4. Įstaigos kodas – 300630977. 

1.5. Adresas – Laisvės a. 1, Krakės, LT 58248, Kėdainių rajono savivaldybė. 

1.6. Įsteigimo data – 2006 m. spalio 27 d. 

1.7. Veiklos rūšys: 

 kultūrinis švietimas, kodas 85.52; 

 kūrybinė, meninė ir pramogų organizavimo veikla, kodas 90.0; 

 scenos pastatymų veikla, 90.01; 

 scenos pastatymams būdingų paslaugų veikla, kodas 90.02; 

 meno įrenginių eksploatavimo veikla, kodas 90.04; 

 kino filmų rodymas, kodas 59.14; 

 muzikos instrumentų, teatro dekoracijų ir kostiumų nuoma, kodas 77.29.30; 

 garso įrašymas ir muzikos įrašų leidyba, kodas 59.20; 

 kitų išankstinio užsakymo ir susijusių paslaugų veikla, kodas 79.90; 

 nuosavo arba nuomojamo nekilnojamojo turto nuoma ir eksploatavimas, kodas 68.20; 

 kita pramogų ir poilsio organizavimo veikla, kodas 93.29. 

1.8. Kultūros centras akredituotas ir jam suteikta II kategorija. 

1.9. Kultūros centro skyrius – Meironiškių skyrius. 

1.10. Krakių kultūros centro direktorius – Robertas Dubinka. 

 

ĮSTAIGOS 2014 METŲ VEIKLOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

 

Krakių kultūros centras 2014 metais veiklą vykdė vadovaudamasis Kėdainių rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus 2014 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. AD-1-314 patvirtinta Krakių kultūros 

centro 2014 m. veiklos programa. 

Krakių kultūros centro 2014 metų veiklos programos tikslas – plėtoti sistemingą kultūrinę veiklą 

tenkinant Krakių seniūnijos gyventojų kultūrinius poreikius, puoselėjant šio krašto etnines 



tradicijas, papročius, sudarant sąlygas visos bendruomenės narių kultūrinių įgūdžių ir kultūrinės 

patirties ugdymuisi. 

Krakių kultūros centro darbuotojai, įsipareigoję įgyvendinti pagrindinį programos tikslą,  dirbo 

užtikrintai ir kūrybingai, metinės programos uždaviniai buvo įgyvendinti: organizuoti renginiai, 

skirti valstybinių, profesinių švenčių, atmintinų dienų  paminėjimams, skatinta ir vykdyta mėgėjų 

meno kolektyvų veikla, didelis dėmesys skirtas etninės kultūros ir vietos tradicijų puoselėjimui, 

profesionalaus meno sklaidai, jaunimo iniciatyvoms ir kt. 

Krakių kultūros centro direktorius organizavo 4 kolektyvo pasitarimus veiklos klausimais, tvirtino 

darbuotojų darbo grafiką, naujai priimtų darbuotojų pareigines instrukcijas, viešųjų pirkimų 

taisykles, inicijavo Krakių kultūros centro interneto svetainės sukūrimą, dalinai atnaujino kultūros 

centro materialinę bazę, atliko kultūros centro remonto priežiūros darbus, inicijavo daugelį kultūros 

centro renginių bei kontroliavo veiklos plano vykdymą, skatino ir sudarė sąlygas  meno mėgėjų 

kolektyvams dalyvauti įvairiuose tarptautiniuose, respublikiniuose bei rajoniniuose konkursuose bei 

renginiuose. 

Krakių kultūros centro 2014 m. veiklos programos įgyvendinimo rezultatai: 

Eil. 

Nr. 
Programos rezultatai Mato vienetas Vienetų skaičius 

1. Kultūros centro organizuoti renginiai, iš jų: Renginys 113 

1.1. Valstybinių švenčių ir atmintinų dienų renginiai Renginys 8 

1.2. Kalendorinės šventės Renginys 8 

1.3. Edukaciniai renginiai Renginys 17 

1.4. Akademiniai koncertai ir spektakliai Renginys 11 

1.5. Renginiai vaikams ir jaunimui Renginys 32 

1.6. Kiti renginiai bendruomenei Renginys 31 

1.7. Parodos Renginys 6 

2. 
Kultūros centre vykę renginiai, kuriuos organizavo 

kiti rengėjai, iš jų 
Renginys 7 

2.1. Akademiniai koncertai ir spektakliai Renginys 7 

3. Lankytojų skaičius (visuose renginiuose) Žiūrovas 6294 

3.1. Iš jų vaikai ir jaunimas Žiūrovas 2882 

4. Vidutinis renginio lankytojų skaičius Žiūrovas 52 

5. Mėgėjų meno kolektyvai Kolektyvas 9 

5.1. Iš jų vaikų ir jaunimo Kolektyvas 5 

6. Mėgėjų meno kolektyvų dalyviai Dalyviai 99 

6.1. Iš jų vaikų ir jaunimo Dalyviai 73 

7. 
Mėgėjų meno kolektyvų dalyvavimas regioniniuose 

ir respublikiniuose renginiuose, konkursuose 
Renginys 8 

8. Mėgėjų meno kolektyvų koncertai Koncertas 18 

9. Įgyvendinti projektai Projektas 1 

 

Didžiausi 2014 metų renginiai: Krakių miestelio šventė, kultūros ir meno diena „Ekspresas 

Lietuva“, Kėdainių krašto bendruomenių šventė, II-asis vaikų ir jaunimo folkloro festivalis „Ant 

Smilgelės krantelio“, rudens šventė, Meironiškių kaimo šeimų ir rudens šventės, Joninių šventė 

Ažytėnuose, seniūnijos kalėdinė vakaronė. 



Kultūros centras vienu iš pagrindinių veiklos prioritetų laiko vaikų ir jaunimo užimtumą. Jau penktą 

kartą suorganizuota kūrybinė vasaros stovykla Juodkrantėje jauniems žmonėms, kurie lanko 

kultūros centro mėgėjų meno kolektyvus. Stovyklos metu  vaikai ir jaunuoliai ne tik ilsėjosi prie 

jūros, bet vyko intensyvios šokio, dainavimo repeticijos. Tradiciniais tapo teminiai jaunimo vakarai 

„Raganų šėlsmas“, „Valentino širdis“, „Baltoji šokių naktis“, vaikų kūrybinė laboratorija ir 

seniūnijos būsimųjų pirmokų šventė, pravesti 5 edukaciniai užsiėmimai, organizuotos 4 diskotekos, 

1 išvyka į Vilnių ir 2 į spektaklius vaikams ir jaunimui.. Sudarytos sąlygos prasmingam laisvalaikio 

užimtumui pačiame kultūros centre: yra biliardo ir stalo teniso stalai, interaktyvus kompiuterinis 

žaidimas X-box 360 slim leidžiantis virtualiai žaisti įvairius sportinius žaidimus, bei šokti. Pirmą 

kartą jaunimui organizavome dviračių žygį skirtą Valstybės dienai paminėti, aplankant Krakių 

seniūnijos piliakalnius. 

Dėl mažo žiūrovų skaičiaus ir kitų objektyvių priežasčių neįvyko 3 planuoti renginiai. 

Tokį didelį skaičių renginių nebūtų galima suorganizuoti be vietos gyventojų, ypatingai jaunimo, 

savanoriškos pagalbos, rėmėjų. Daugelį renginių parėmė Kėdainių rajono savivaldybė, Krakių, 

Ažytėnų žemės ūkio bendrovės, Kėdainių krašto kredito unija, seniūnijoje gyvenantys verslininkai. 

Mėgėjų meno kolektyvų veikla. 2014 m. Krakių kultūros centre ir skyriuje veikė 8 mėgėjų meno 

kolektyvai, 5 iš jų vaikų ir jaunimo, 4  būreliai ir 2 klubai. 

Krakių kultūros centro  jaunimo šiuolaikinio šokio grupė „Steb by step“ (vad. J. Ščiukas ir R. 

Rudokaitė-Stanišauskienė), jaunių liaudiškų šokių grupė ir vaikų šiuolaikinio šokio grupė „Just go 

2“ (vad. J. Sakalauskienė ir I.Šukienė), folkloro ansamblis „Žiedupė“ (vad. J.Gudliauskienė), vaikų 

folkloro ansamblis „Smilgelė” (vad. J.Gudliauskienė), vaikų vokalinis instrumentinis ansamblis 

„Groovy boys“ (vad. V. Valantiejus), vaikų dramos studija (vad. E. Usevičiūtė), tautodailės būrelis 

(vad. D. Dubinkienė), jogos būrelis (vad. Paul Altmere), kung fu būrelis (vad. A. Ramanauskas), 

arbatos klubas (vad. E. Usevičiūtė), moterų klubas (vad. G. Kriaučiūnienė). Krakių kultūros centro 

meno mėgėjų kolektyvo veikloje dalyvauja 99 dalyviai iš jų 73 vaikai ir  jaunimas. Krakių kultūros 

centrą įvairiuose renginiuose atstovauja  ir Ažytėnų kaimo kapela (neet. vad. E. Blėdis) bei 

Meironiškių kaimo kapela (neet. vad. A. Kriaučiūnas). 

Krakių kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai 2014 metais dalyvavo: 

 tarptautiniuose renginiuose: folkloro festivalis „Ataria lamzdžiai“ („Žiedupė), post-folkloro 

festivalis „Mėnuo juodaragis‘‘ („Žiedupė“ ir  „Smilgelė“), folkloro festivalis „Baltų raštai“ 

(„Smilgelė“). 

 respublikiniuose renginiuose: Dainų šventės folkloro diena „Laimužės lemta“ („Žiedupė“ ir 

„Smilgelė“), Lietuvos vaikų ir jaunimo moksleivių televizijos konkursas „Dainų dainelė 

2014“ (zoninio etapo laureatai Darius Cicilionis ir Dominykas Dubinka), jaunųjų šokėjų 

festivalis „Ant stogo“ („Just go“ ir „Step by Step“), talentų festivalis „Išlįsk į šviesą“ 

Plungėje („Groovy boys“, II vieta), varžytuvės „Tautosakos malūnas“ („Smilgelė“, II vieta), 

respublikinis teatro festivalis „Saulės zuikutis-2014“ (vaikų teatro būrelis). 

 regioniniuose renginiuose: Lietuvos moksleivių liaudies dailės konkursas „Sidabro 

vainikėlis“ Panevėžio turas (tautodailės būrelis, II vieta). 

Visi kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai dalyvavo įvairiuose rajono renginiuose, konkursuose 

ir šventėse. 2014 metais Krakių kultūros centras tapo rajono kultūros ir meno dienų laurėtu. 

Kultūros ir meno dienos laureatu pripažintas ir folkloro kolektyvas „Žiedupė“. 

Krakių kultūros centre meno mėgėjų kolektyvų repeticijos vyksta šildomose patalpose. Pajieslio 

kaime kultūrinės veiklos organizatorius renginius organizuoja šildomose daugiafunkcinio centro 

patalpose. Meironiškių skyriaus patalpos yra nešildomos, todėl šaltuoju sezono metu dauguma 

renginių ir mėgėjų meno kolektyvų repeticijos vyksta Krakių gimnazijos Meironiškių skyriaus 



patalpose. Pajieslio bei Plinkaigalio kaimų mėgėjų meno puoselėtojai (saviveiklininkai) 1 kartą 

savaitėje atvyksta repetuoti į Krakių kultūros centrą. 

Krakių kultūros centras ir toliau išlieka bendruomenės traukos centru. Žmonės noriai renkasi į 

vakarones, koncertus, parodas, čia leidžia savo laisvalaikį, lavina meninius įgūdžius įvairiuose 

meno mėgėjų kolektyvuose bei būreliuose. Trejus metus du kartus per savaitę vykstas jogos būrelio 

užsiėmimai (vad. Paul Altmere), 2014 metais pradėjo veiklą kung fu būrelis (vad. A. 

Ramanauskas), 

Išanalizavus metinės veiklos programos įgyvendinimo rezultatus, galima daryti išvadą, jog 

dauguma programoje numatytų tikslų sėkmingai įgyvendinti. 

 

ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 

Krakių kultūros centre bei Meironiškių skyriuje yra 7,5 etato, iš jų kultūros ir meno 5,5 etato. 

Krakių kultūros centre dirba 14 darbuotojų,  iš jų 9 kultūros ir meno. 

Kultūros ir meno specialistų išsilavinimas: aukštasis universitetinis – 6; aukštasis neuniversitetinis – 

2; aukštesnysis – 2. Įstaigos 3 kultūros ir meno darbuotojai yra atestuoti, 2 iš jų suteikta II 

kvalifikacinė  kategorija, 1 suteikta III kvalifikacinė kategorija. 2014 m. 3 darbuotojai tobulino 

kvalifikaciją įvairiuose seminaruose. 

 

FINANSŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

 

 

  
iš viso 

(Lt) 

darbo užmokesčiui 

(neatskaičiavus mokesčių) 

veiklai 
infrastruktūrai 

išlaikyti 

gautos 

lėšos už 

teikiamas 

paslaugas iš viso 

iš jų kultūros 

ir meno 

darbuotojams 

Krakių kultūros 

centrai 
190766,00 144016,00 112584,00 17950,00 28800,00 200.00 

Meironiškių skyrius 34834,00 29984,00 22054,00 3450,00 1400,00 0,00 

Iš viso: 225600,00 174000,00 134638,00 21400,00 30200,00 200,00 

 

Ilgalaikiam materialiajam turtui įsigyti lėšos nebuvo skirtos. 

Krakių kultūros centras patikėjimo teise valdo Krakių kultūros centro ir Meironiškių skyriaus 

pastatus. Krakių kultūros centre yra 350 vietų nešildoma žiūrovų salė, 1 šokių salė ir 2 patalpos 

kūrybinei veiklai. Krakių kultūros centro Meironiškių skyriuje yra 200 vietų nešildoma žiūrovų salė 

ir 1 patalpa kūrybinei veiklai. Pajieslio kaimo kultūrinės veiklos organizatorius dirba Pajieslio 

daugiafunkciniame centre. 

2014 metais Krakių kultūros centras Kėdainių rajono savivaldybės ir privačių rėmėjų lėšomis įsigijo 

1 nešiojamą kompiuterį, įgarsinimo aparatūros, 5 muzikos instrumentus, 7 vaikų folkloro ansamblio 

tautinius kostiumus . 



 

 ĮSTAIGOS PARTNERYSTĖS IR BENDRADARBIAVIMO VALDYMAS 

 

Pagrindinis Krakių kultūros centro bendradarbiavimo su socialiniais partneriais tikslas yra bendros 

pastangos, siekiant pilnai atliepti vietos bendruomenės kultūrinius poreikius. Kultūros centras 2014 

metais artimai bendradarbiavo su Krakių Mikalojaus Katkaus gimnazija, Kėdainių rajono kultūros 

centrais ir jų skyriais, Kėdainių krašto muziejumi ir Daugiakultūriu centru, Dailės mokykla, 

Juodkrantės L.Rėzos jūrų kadetų mokykla, Krakių seniūnija bei seniūnijos kaimo 

bendruomeninėmis organizacijomis, Lietuvos lenkų sąjungos Kėdainių skyriumi, Krakių ŽŪB, 

kitomis nevyriausybinėmis organizacijomis. 

Bendradarbiavimas vyksta šiuose srityse: organizuojant bendrus renginius, keičiantis mėgėjų meno 

kolektyvais, metodine pagalba, analizuojant ir nustatant vietos bendruomenės kultūrinius poreikius, 

rengiant metines veiklos programas, bendras išvykas, parodas ir kt. 

 

 ĮSTAIGOS PROBLEMOS IR JŲ SPRENDIMAS 

 

Viena iš didžiausių problemų, trukdanti sėkmingai ir kokybiškai teikti vietos bendruomenei 

kultūrines paslaugas, yra Krakių kultūros centro infrastruktūra: prastos būklės sanitariniai mazgai,  

neatitinkantis saugumo reikalavimų elektros įvadas, nerenovuota koncertų salė. Šiuo metu yra 

baigiamas vykdyti vietos projektas „Krakių kultūros centro patalpų remontas“ pagal vietos plėtros 

strategijos „Kėdainių rajono kaimiškųjų vietovių kaimo plėtros strategija“ I prioriteto „Kaimo 

infrastruktūros modernizavimas“ 1.1 priemonę „Kaimo atnaujinimas ir plėtra“. Projekto metu 

pakeisti dalies pastato langai ir durys, atliktas sienų bei grindų remontas, sumontuota elektrinė 

šildymo sistema ir kt. Projekto įgyvendinimas yra numatomas baigti 2015 metų balandžio mėnesį. 

Reikalinga Meironiškių skyriaus pastato renovacija ( šildymas, vandentiekis ir kanalizacija, pastato 

langų keitimas ir vidaus remontas). 

Nemaža problema yra gyventojų skaičiaus mažėjimas, maži darbuotojų atlyginimai, nepakankamas 

finansavimas kultūrinei veiklai. 

Sieksime, kad būtų pagerinta įstaigos materialinė bazė: įsigyti nauji baldai, suremontuota ir 

apšiltinta koncertų salė, sumontuota scenos garso bei apšvietimo įranga, apšiltintas ir sutvarkytas 

pastato fasadas, suremontuoti tualetai. Šiuos darbus planuojame atlikti dalyvaudami Kultūros 

ministerijos vykdomame projekte „Krakių kultūros centro renovacija“. 

 

 

 

Krakių kultūros centro direktorius                                                                           Robertas Dubinka 

  


